1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR,

DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL
EDITAL N.º 4/2002 – MPRR, DE 30 DE OUTUBRO DE 2002

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de Roraima , tendo em vista o subitem 6.3 do Edital n.º
1/2002 – MPRR, publicado no Diário Oficial do Estado de Roraima, torna públicos o horário e os locais
de realização das provas objetivas do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro
de reserva em cargos de nível superior, de nível médio e de nível fundamental. As provas objetivas serão
realizadas no dia 10 de novembro de 2002, às 14 horas (horário local), na cidade de Boa Vista/RR, e
terão a duração de 3 horas.
1 NÍVEL SUPERIOR
1.1 DATA: 10 de novembro de 2002 / HORÁRIO: 14 horas (horário local)

Cargo Candidato Local de realização das provas

Biblioteconomista
Todos os candidatos inscritos para o

cargo de:
Biblioteconomista

Médico
Todos os candidatos inscritos para o

cargo de:
Médico

Escola Estadual Monteiro Lobato –
Entrada pela Rua Cecília Brasil, n.º
225, Centro.

2 NÍVEL MÉDIO
2.1 DATA: 10 de novembro de 2002 / HORÁRIO: 14 horas (horário local)

Cargo Candidato Local de realização das provas
de: Abigail da Silva Mascarenhas

a
Fabiana dos Santos Batista Coelho

Escola Estadual Ayrton Senna da
Silva – Rua Floriano Peixoto, n.º
356, Centro.

de: Fabiana Furquim Godinho
a

Lilia Moreira Aguiar

Escola Estadual Osvaldo Cruz –
Avenida Getúlio Vargas, n.º 525 E,
Centro.

de: Lilian Freire Noronha
a

Nayra Alice Lacerda Pereira

Escola Estadual Penha Brasil – Rua
Juscelino Kubitscheck, n.º 926,
Aparecida.

Assistente Administrativo

de: Necy Lima Caldas
a

Zuila Canavarro Marinho

Escola Técnica Federal de Roraima
– Entrada pela Avenida Via das
Flores, s/n.º, Pricumã.

Atendente
(Telefonista/Recepcionista)

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de:

Atendente
(Telefonista/Recepcionista)

Escola Estadual Professora Maria
das Dores Brasil – Avenida das
Guianas, n.º 1.105, 13 de Setembro.

Programador
Todos os candidatos inscritos para o

cargo de:
Programador

Escola Técnica Federal de Roraima
– Entrada pela Avenida Via das
Flores, s/n.º, Pricumã.

 2

3 NÍVEL FUNDAMENTAL
3.1 DATA: 10 de novembro de 2002 / HORÁRIO: 14 horas (horário local)

Cargo Candidato Local de realização das provas

Motorista
Todos os candidatos inscritos para o

cargo de:
Motorista

Escola Estadual Monteiro Lobato –
Entrada pela Rua Cecília Brasil, n.º
225, Centro.

de: Adriana de Souza Santos
a

David de Almeida dos Reis

Escola Técnica Federal de Roraima
– Entrada pela Avenida Vila das
Flores, s/n.º, Pricumã. Auxiliar de Limpeza e

Copa de: Debora Alves Coelho
a

Zezina Alencar dos Santos

Escola Estadual Professora Maria
das Dores Brasil – Avenida das
Guianas, n.º 1.105, 13 de Setembro.

4 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com antecedência
mínima de uma hora do horário fixado para o seu início, munido de caneta esferográfica de tinta preta,
de comprovante de inscrição ou de boletim informativo e de documento de identidade original.
5 No dia de realização das provas, não será permitido ao candidato entrar ou permanecer com armas
ou aparelhos eletrônicos (bip, telefone celular, relógio do tipo data bank, walkman, agenda eletrônica,
notebook, palmtop, receptor, gravador etc.). Caso o candidato leve alguma arma e/ou algum aparelho
eletrônico, estes serão recolhidos pela Coordenação e devolvidos ao final das provas. O descumprimento
da presente instrução implicará a eliminação do candidato, caracterizando-se como tentativa de fraude.
6 O candidato deve observar as normas e os procedimentos para a realização das provas objetivas previstos
no Edital n.º 1/2002 – MPRR, publicado no Diário Oficial do Estado de Roraima.

FÁBIO BASTOS STICA
Procurador-Geral de Justiça